REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresa; B Beshot Collaku, Tels 0800 St Fasg 042 228516, Website: v bidaa s al, lemails indisethidio zoy .l

Nr. Indeksi
né [LDKPKI

dre Vi

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private (€ tij. t& bashkéshortit/es
dhe t& {Emijéve madhoré, né bazé & Lignt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, té detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™, me ndryshimet e
pasqyruara né ligiin nr.9367, di.7.4.2005, ligjin nr.9475, d..9.2.2006. lLigpn nr.9529, di.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 dat¢ 18.09.2012.

AUTORIZIM
PIER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Eniri Atsia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa
Crpvkata ¢ Apelit Tirane, Blv.” Zhan DA™ Tirane
Data e emérimit n& funksionin g& kryen Data e dorézimit t& deklaratis

Dhjetor 2003 26.03.2014

NE baré € nenit 971, # ligjit noe2049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin € pasurive, @
detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin ¢ Larté & Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konifliktit 8 Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoritetl Pérgjegjits - Inspekiori 1 Pérgjithshém 1 ILDEPRI-sé, g @& verilikomné né 18 gjitha
subjekict private ¢ publike, brenda dhe jashié vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet [nanciare, @
chzistoiné né emér dhe pér Hogarind time.,

Deklaroj se tf dhénat ¢ pasgyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgji
qé nuk éshté e vErteté.

Nénshkrimi

Metush SARACI _
IH

“Perfodih | fetor”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLITMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve vierén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni t& ¢do lloj
pasuric® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit,

Dokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma g, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
by pasurité ¢ luajtishme, 18 regiistrueshme né regjistrat publikg;
c) sendet me vlers & vecant& mbi 500 000 leke;
o) vlerdn e aksioneve, 1€ letrave me vierd dhe piesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né cash, né€ llogar] rjedhése, né deporité, né bono thesari dhe né huadhénie, ng
leké ose ndt valuté & hoaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi /'
Metush SARACI

A
T

Néwe Ry format shié | pamiafineshém, vashdoni 1é plotésoni né fotokapie 1é tj.

¥ |""4-'.l'|'|?{.|‘..'.':' “ _."_:'- P




TiE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifira dhe me
fjalg)

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

Metush Saragi te ardhura nga paga:

Manushage Saragi me detyre Shefe e Sherbimit te
Fizioterapise pranc SUT,

Manushage Saragi me detyvre mjeke prane SUT,

1.407.581 leke  (nje
milion e kalergind ¢
shtate mije e peseqind ¢
tetedhjete e nje leke)

[ (njc)

273.886 leke (dvqind ¢

shtatedhjete e tre mije e
teteqind e tetedhjete e
gjashte leke)

527.579 leke (peseqind e
njezete ¢ shtate mije e
peseqind ¢ shtatedhjete e
nente leke)

Manushaqe Saracgi: shperblim per dalje ne rezerve fe
Oficerit Aktiv: me Urdher te MM nr. 1.03.09.2013.

137.520 leke (njegind e |
tridhjete ¢ shtate mije e
peseqind e njezet leke)

2 (dv)

1 (nje)

I (nje)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimj”)

Metush SARACI o

) 4A

bl

e i

Nése kv formal éshie | pamjaftueshim, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopie 18 1.

CPerfadihc ierar ™




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

= Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit. t& mbetura ende pa u shlver p&r periudhén nga deklarimi i

meparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjatg vitit 1&

deklarimir,

TE dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime l[nanciare & pasgvrohen né fagen nr.7. plér

1€ ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né lekié apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit {muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisg
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
| deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit t& deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)

{me shifra dhe fjalg) | (me shifra dhe fjali)
Kredi bankare per shtepi ne shumen | 496.200 leke (katergind | 4.142.700 leke | 1 {nje} i
5.000.000 prane BKT, Dega Rruga e | e nentedhjete e gjashte (kater milion e

Durresit. mije e dvgind leke) njegind e dvzetele ¢
dv mije e shtateqind
leke)
: Kontrate hugje, nr. rEp., kol | 30000000 (tre milion) | 300.000 (tre milion) 2 (dy)
de.29.04.2013 leke leke

Newe by formai éxheé i pamiafiveshém, vazhdoni
té plotésoni né ftokapie 1€ ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi / ;’I
Metush SARACI ey

“Perioddo 1 e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Anbresa: RroReshiv Collubie, Tel: DR00 WYY, Faa: 042 228310, Website: waow hidoagon al, E-mails it hidas ol

Mr- Indeksi
né ILEKPE] |
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Ti LIDHUR

Plot€sohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé & nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE

MNé hazé t& nenit 971, @& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1@
detyrimeve financiare € té zgjedhurve dhe 1€ disa n€punésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjis - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikajné né t& gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashi& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g ekzistojng né emér
dhe pér Hogaring time.

Shtetasi/sja Manushage Ramadan Saraci, bashkiéshort/e [
Emér, Atisi, Mbiemér fémij¢ madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

¢ Subjektit

Emér, Atisi, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né¢ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri veemas @& regjistruar né emrin Um ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim  [(]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

!r Manushage SARACIT AL[%V/——"

1)

CPeriodin | ator " hid




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén n€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé 1€ dokumenteve vierén qé keni shiuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit,

4| Dokumenta

| justifikues
(Nr. Fletéve)

Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé o

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligiic ne904%, daté 10,04 2003)
a) pasuritg e paluajishime dhe 1€ drejtal reale mbi to;
b pasurité e luajtshme, W regjistrusshme né regjistrat publike;
o) sendet me vierd @ vegantd mbi 300 000 leke,
¢ vlerdn e aksioneve. 8 letrave me vierd dhe piesét e kapitalit nét zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, ng Nogan rjedhése, nd depozité, né bona thesari dhe né huadhinie, né
leké ose nE valuté 1@ huaj;

Nése by format exhid | pamjafiveshim, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopje 18 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Manushage SARACI mj;’:_.

“Pepivedik l_,"l.-'.'rJn" o =




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e Kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data ¢ deklarimit 8 méparshé&m deri ng 31 dhjetor té vitit &
dek larimit.

Pérshlkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i t& ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashtg vendit, t&é mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri ng
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

s TE dhénal pér emra personash ndaj (8 ciléve keni detyrime financiare 1€ pasgvrohen né faqen nr. | L. pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale ng leké apo ng valuté, datén e fillimit dhe g
mbarimit 1& detyrimit (muaji/viti}, nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé

{principal), kohgzgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit |

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta |
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor t& | deri n€ 31 dhjetor € | jystifikues

vitit té deklarimit | vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)

{me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjali)

Nése ky formar éshié i panjafiveshém, vazhdoni i plotdsoni né forokopie 16 1,
Emvri, Mbiemri, Nénshkrimi
‘ Manushage SARACI I/‘nﬁ;?_ﬁgb_ §
\\_\_\__,_.-r"’l

Periodite) fewr i



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TI INTERESIT

Adlresa; Re Reshit Cullaku, Tel (00 9860 Faa: 43 2287516 Website: wew b goval, F-mail infedthidaa.peval

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
FE PERSONIT TI LIDHUR

PlatEsohel nga pjesetaret e familjes (bashk&shortida, fEmijit madhorg) qf mbartin Jetyrimin pér deklarim ni
baxd 1€ nenit 22 18 Ligjit ne, 9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, € detyrimeve
Mnanciare 18 & rgjedhurve dhe 18 disa népunésve publikd ™ ndryshuar, pér pasurité g disponchen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE hard 1& nenit 1, 8 ligiit or 9049, daed 10042003 “Pg&r deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, &
detyrimeve lnanciare 1818 zgjedhurve dhe 1@ disa népunésve publiké i ndryshoar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart® 1& Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe personat e autorizuar nga Awtoriteti
Pérgjeaiés - Inspektor] i Pérgjithshim 1 [LDKPKI-s&, qé€ té verifikojné né (¢ gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurid, inferesat private dhe detyrimet financiare, g€ ckaistuing né emér
dhe pér Hogaring time,

Shietasi __ Erand Mectush Saraci . hashkiéshort/e |
FEmér, Atési, Mbiemir fimijé madhoré sé bashku me prindérit i
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit ]

¢ Subjekdtit Metush Sinan Saraci
Emir, Atési, Mbiemér

Jam njobur me detyrimet qf sanksionon legjistacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjising time
ligjore se:

Dispone| pasurl vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponaj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim [%]

i s e SRR R

@ - Emri, Mbiemyr fﬁﬁn;hkrum ''''' iR L e

| Erand Saraci 6% I

i e

" Marindit/Vistar”





